
V Praze dne 24. února 2023 
Č. j.: KPR 908/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 10. února 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1) Která osoba iniciovala poskytnutí informace o průběhu některých sporů v rámci 
Insolvenčního řízení se společností Správa pohledávek OKD, a.s., Kanceláři prezidenta 
republiky? 

2) Jaký byl důvod pro poskytnutí informace o průběhu některých sporů v rámci 
Insolvenčního řízení se společností Správa pohledávek OKD, a.s., Kanceláři prezidenta 
republiky? 

3) Jaké informace byly insolvenčním správcem Kanceláři prezidenta republiky poskytnuty? 
4) Kdy a jakou formou byly shora uvedené informace Kanceláři prezidenta republiky 

poskytnuty? 
5) Pokud došlo k poskytnutí informací prostřednictvím osobního setkání insolvenčního 

správce nebo jím pověřené osoby se zástupcem Kanceláře prezidenta republiky nebo jinou 
pověřenou osobou, kdy a kde se takové setkání konalo a kdo se tohoto jednání účastnil? 

6) Co bylo insolvenčnímu správci sděleno ze strany Kanceláře prezidenta republiky v reakci 
na poskytnuté informace? 

KPR k tomu úvodem sděluje, že vzhledem ke zjištění, že vedoucí KPR ani jeho sekretariát o 
předmětné záležitosti nic neví a tudíž žádné informace k tomu nemají, je jediným zdrojem 
spis KPR, v němž je vložena informace insolvenčního správce Správa pohledávek OKD, a.s. 
Tato informace obsahuje věcným způsobem podaný faktografický přehled vedených soudních 
sporů. Vzhledem k tomu, že jde o informaci, na kterou se vztahuje § 11 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 106/1999 Sb., podle něhož povinný subjekt informaci neposkytne, pokud jde o 
informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která je předána osobou, již takovouto 
povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí, KPR ji 
nemůže poskytnout, nicméně z ní lze alespoň nepřímo dovodit následující: 

K bodům 1 a 2 žádosti 
Vzhledem k tomu, že poskytnutí předmětné informace KPR, ale ani prezident republiky, 
neiniciovali, přičemž v dané záležitosti nemají ani kompetence, KPR není důvod znám. 

K bodu 3 žádosti 
K tomu viz výše úvodní sdělení odkazující na § 11 zákona č. 106/1999 Sb. 



K bodu 4 žádosti 
Dne 20.5.2022 v listinné podobě prostřednictvím podatelny KPR. 

K bodu 5 žádosti 
Osobní setkání se nekonalo. 

K bodu 6 žádosti 
Insolvenčnímu správci ze strany KPR nic sděleno nebylo, jeho informace byla vzata na 
vědomí a založena. 

                                                                                                JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                     ředitel Odboru legislativy a práva 

 2


